PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений

в муниципальную программу

«Формирование

современной городской

среды на территории

муниципального образования                                            «Город Березники», утвержденную постановлением

администрации города                      от 01.09.2017 № 2127

В соответствии c решением Березниковской городской Думы         от 31.01.2022 № 237 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 09.12.2021 № 215 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», пунктом 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, на основании протокола Общественной комиссии по итогам общественных обсуждений по внесению изменений в мунициплаьную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» от 29.04.2022 №3,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденную постановлением администрации города от 01.09.2017 № 2127 (далее - изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1                 настоящего постановления, на Официальном портале                                        правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (размещения) его полного текста на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяется на правоотношения, возникшие                   с 05.02.2022.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….

ИЗМЕНЕНИя,

которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования «Город Березники»,

утвержденную постановлением администрации города

от 01.09.2017 № 2127

1.Раздел I изложить в следующей редакции:

«I.Паспорт Программы

	Наименование Программы
	«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

«Город Березники»

	Ответственный исполнитель Программы

	Управление благоустройства

администрации города Березники

	Соисполнитель Программы

	Управление культуры

администрации города Березники

	Перечень подпрограмм

	Программа не имеет разбивки на подпрограммы

	Цель

Программы

	Повышение качества и комфорта городской среды

на территории муниципального образования

«Город Березники»

	Задачи

Программы
	1.Обеспечение развития общественных территорий муниципального образования «Город Березники».

2.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

	Целевые показатели Программы

	№

п/п
	Наименование

целевого

показателя
	Ответственный

исполнитель
	Еди-ница

изме-рения
	Значение целевого показателя

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	Всего за период

реализации

Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Дворовые территории, приведенные

в нормативное

состояние
	Управление

благоустройства

администрации города Березники
	ед.
	39
	39
	28
	24
	12
	28
	28
	198

	2
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	Управление

благоустройства

администрации города Березники
	га
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	2,6
	0,6
	0,6
	6,2

	Сроки реализации Программы

	2018-2024 годы

	Объемы

и источники финансирования Программы

	2018

год

2019

год

2020

год

2021*

год

2022*

год

2023*

год

2024*

год

ИТОГО

2018-2024 годы

Федеральный бюджет (тыс.руб.)

23 516,4

49 464,1

42 752,3

38 962,5

41 144,0

41 144,0

45 715,6

282 698,9

Краевой бюджет (тыс.руб.)

17 479,0
25 761,1

18 943,0

24 591,6

67 366,5

19 107,0

19 107,0

192 355,2

Местный бюджет (тыс.руб.)

7 234,5

8 358,3

6 855,1

7 061,6

86 961,7

6 694,6

7 202,5

130 368,3

ИТОГО

(тыс.руб.)

48 229,9

83 583,5

68 550,4

70 615,7

195 472,2

66 945,6

72 025,1

605 422,4

Внебюджетные источники (тыс.руб.)

470,2

923,8

810,6

1 424,3

2 444,0

1 510,5
1 637,5

9 220,9

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

с разбивкой

по годам
	1.Дворовые территории,

приведенные в нормативное состояние:

2018 год - 39 дворовых территорий;

2019 год - 39 дворовых территорий;

2020 год - 28 дворовых территорий;

2021 год - 24 дворовые территории;

2022 год - 12 дворовых территорий;

2023 год - 28 дворовых территорий;

2024 год - 28 дворовых территорий.

2.Площадь благоустроенных общественных территорий:

2018 год - 0,6 га;

2019 год - 0,6 га;

2020 год - 0,6 га;

2021 год - 0,6 га;

2022 год - 2,6 га;

2023 год - 0,6 га;

2024 год - 0,6 га

Примечание:

*требуется ежегодное уточнение объемов финансирования.».

2. Пункт 7.1 раздела VII изложить в следующей редакции:

«7.1.Общий объем финансирования мероприятий настоящей Программы (отражен в приложении 3 к настоящей Программе) составляет 614 643,3 тыс.руб., в том числе:

7.1.1.2018 год, всего – 48 700,1 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 23 516,4 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 17 479,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 7 234,5 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 470,2 тыс.руб.;

7.1.2.2019 год, всего – 84 507,3 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 49 464,1 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 25 761,1 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 8 358,3 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 923,8 тыс.руб.;

7.1.3.2020 год, всего – 69 361,0 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 42 752,3 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 18 943,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 6 855,1 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 810,6 тыс.руб.;

7.1.4.2021 год, всего – 72 040,0 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 38 962,5 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 24 591,6 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 7 061,6 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 1 424,3 тыс.руб.;

7.1.5.2022 год, всего – 197 916,2 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 41 144,0 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 67 366,5 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 86 961,7 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 2 444,0 тыс.руб.;

7.1.6.2023 год, всего – 68 456,1 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 41 144,0 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 19 107,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 6 694,6 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 1 510,5 тыс.руб.;

7.1.7.2024 год, всего – 73 662,6 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 45 715,6 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 19 107,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 7 202,5 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 1 637,5 тыс.руб.».

3.Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденной постановлением администрации города от 01.09.2017 № 2127 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

«Город Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Березники»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР

	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021*

год
	2022* год
	2023* год
	2024*

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

«Город Березники»

	0409,

0503
	13 0 00 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО –  614 643,3
	48 700,1
	84 507,3
	69 361,0
	72 040,0
	197 916,2
	68 456,1
	73 662,6

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники, соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники
	Федеральный

бюджет –  282 698,9
	23 516,4
	49 464,1
	42 752,3
	38 962,5
	41 144,0
	41 144,0
	45 715,6

	Краевой бюджет –  192 355,2
	17 479,0
	25 761,1
	18 943,0
	24 591,6
	67 366,5
	19 107,0
	19 107,0

	Местный бюджет -

130 368,3
	7 234,5

	8 358,3

	6 855,1

	7 061,6
	86 961,7
	6 694,6
	7 202,5

	Внебюджетные*

источники – 9 220,9
	470,2
	923,8

	810,6

	1 424,3

	2 444,0

	1 510,5
	1 637,5

	1.1.
	Основное мероприятие 1 «Поддержка муниципальных программ формирования современной

городской среды»
	0409,

0503
	13 0 01 00000
	ВСЕГО, в том числе

	ВСЕГО –  259 822,2
	47 016,5
	26 654,6
	19 358,2
	26 469,9
	99 794,5
	20 334,4
	20 194,1

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники, соисполнитель -Управление культуры администрации города Березники
	Федеральный

бюджет – 22 471,7
	22 471,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 128 327,7
	17 092,7
	23 157,7
	16 692,9
	22 541,0
	15 201,0
	16 941,5
	16 700,9

	Местный бюджет -

99 801,9
	6 981,9

	2 573,1
	1 854,7
	2 504,6
	82 149,5
	1 882,4
	1 855,7

	Внебюджетные источники – 9 220,9
	470,2
	923,8
	810,6
	1 424,3
	2 444,0
	1 510,5
	1 637,5

	1.1.1.
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	0503
	13 0 01 24680
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники, соисполнитель -Управление культуры администрации города Березники
	ВСЕГО – 80 460,5

Местный бюджет – 80 460,5
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	80 460,5

80 460,5
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	1.1.2.
	Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды
	0409
	13 0 01 28090
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 8 750,7
	0,0
	923,8
	810,6
	1 424,3
	2 444,0
	1 510,5
	1 637,5

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный

бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники – 8 750,7
	0,0
	923,8
	810,6
	1 424,3
	2 444,0
	1 510,5
	1 637,5

	1.1.3.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство

дворовых территорий)
	0503
	13 0 01 L5550
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 36 581,3
	36 581,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный

бюджет – 22 471,7
	22 471,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 8 311,5
	8 311,5

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет – 5 432,3
	5 432,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники – 365,8
	365,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы,

не софинансируемые

из федерального бюджета)

	0409, 0503
	13 0 01 SЖ090
	ВСЕГО, в том числе

	ВСЕГО –  134 029,7
	10 435,2
	25 730,8
	18 547,6
	25 045,6
	16 890,0
	18 823,9
	18 556,6

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Краевой бюджет –  120 016,2
	8 781,2

	23 157,7
	16 692,9
	22 541,0
	15 201,0
	16 941,5
	16 700,9

	Местный бюджет –  13 909,1
	1 549,6
	2 573,1
	1 854,7
	2 504,6
	1689,0
	1882,4
	1855,7

	Внебюджетные источники – 104,4
	104,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2

«Улучшение состояния территорий общественного пользования»
	0503
	13 0 02 00000
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	ВСЕГО – 1683,6

	1 683,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный

бюджет -  1044,6
	1 044,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет -

386,4
	386,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

252,6
	252,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных территорий)
	0503
	13 0 02 L5550
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	ВСЕГО - 1 683,6

	1 683,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный

бюджет -  1 044,6
	1 044,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет -

386,4
	386,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

252,6
	252,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3 «Региональный проект «Формирование комфортной

городской среды»
	0409,

0503
	13 0 F2
00000
	ВСЕГО, в том числе

	ВСЕГО –  353 137,4
	0,0
	57 852,7
	50 002,7
	45 570,1
	98 121,7
	48 121,7
	53 468,5

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель -Управление культуры администрации города Березники
	Федеральный

бюджет – 259 182,5
	0,0
	49 464,1
	42 752,3
	38 962,5
	41 144,0
	41 144,0
	45 715,6

	Краевой бюджет –   63 641,1
	0,0
	2 603,3
	2 250,1
	2 050,6
	52 165,5
	2 165,5
	2 406,1

	Местный бюджет –   30 313,8
	0,0
	5 785,3
	5 000,3
	4 557,0
	4 812,2
	4 812,2
	5 346,8

	1.3.1.
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	0503
	13 0 F2 54240
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель -Управление культуры администрации города Березники
	ВСЕГО – 50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 000,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет –   50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 000,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0409, 0503
	13 0 F2 55550
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 303 137,4

	0,0
	57 852,7
	50 002,7
	45 570,1
	48 121,7
	48 121,7
	53 468,5

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный

бюджет –  259 182,5
	0,0

	49 464,1
	42 752,3
	38 962,5
	41 144,0
	41 144,0
	45 715,6

	Краевой бюджет –  13 641,1
	0,0
	2 603,3
	2 250,1
	2 050,6
	2 165,5
	2165,5
	2406,1

	Местный бюджет –  30 313,8
	0,0
	5 785,3
	5 000,3
	4 557,0
	4 812,2
	4812,2
	5 346,8

* Требуется ежегодное уточнение объемов финансирования.».

_1183356867.doc
[image: image1.png]